
               Městská knihovna Bruntál se společně                                        

s Českými drahami, a.s., stanicí Bruntál připojila 

k projektu Kniha do vlaku.  

Projekt vznikl na popud mikulovské knihovny 

v roce 2014 a jeho cílem je popularizovat čtení, 

zpříjemnit cestujícím jízdu a zároveň dát starým 

knihám šanci najít si svého čtenáře. Nádražní 

knihovničky fungují na principu „vezmi knihu, vrať 

knihu“ (a nemusí být stejná).  

Pravidla služby jsou jednoduchá: pro cestující čtenáře je vše zdarma. 

Cestující si vybere z nabízených knih a 

hned může začít číst. Po přečtení knihu 

vrátí na regál nebo si ji ponechá, případně  

ji vrátí do regálu na jiném nádraží, kde mají 

podobnou knihovnu. Většina knih v nabídce 

jsou vyřazené knihy z fondu knihovny. Jsou 

tam ale i nepotřebné knihy ze zrušených 

domácích knihovniček, které nosí lidé do 

knihovny, aby nemusely skončit ve sběru. 

Pokud tedy máte více knih, které chcete 

poskytnout k dalšímu využití, můžete je 

přinést do Městské knihovny Bruntál,  

Školní 2 (Petrin).                                                                                                 

 

Naše nádražní knihovnička                         

je přístupná během otevírací doby 

čekárny na vlakovém nádraží. 

 Příjemné cestování vám přejí:                                                              

Městská knihovna Bruntál a České dráhy, a.s., stanice Bruntál   

www.mekbruntal.cz    tel.: 554 717 188         

http://www.mekbruntal.cz/

